
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

   от   21.08.15 г.                                   №  252/2-П 

О недопущении нарушений,  

связанных с привлечением пожертвований,   

в МБОУ СОШ №10         

муниципального образования Усть-Лабинский район 

на 2015-2016 учебный год 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом о благотворительной деятельности и 

благотворительных  организациях»,  на основании письма  УО  «О недопущении 

нарушений при привлечении пожертвований и целевых взносов»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение профилактической работы по недопущению 

нарушений, связанных с привлечением пожертвований Шевченко Юлию 

Алексеевну, ответственную за учебно-методическую работу. 

2. Ответственному за проведение профилактической работы по недопущению 

нарушений, связанных с привлечением пожертвований  в МБОУ СОШ №10 

Шевченко Юлии Алексеевне, ответственной за учебно-методическую работу 

изучить (под роспись) с коллективом сотрудников: 

 Порядок привлечения денежных средств и иного имущества в качестве 

пожертвования от граждан и юридических лиц; 

 создать и организовать работу постоянно действующей «Горячей линии» (тел.8-861-

35-57-4-27) по вопросам незаконных сборов денежных средств в МБОУ СОШ №10; 

 организовать оформление стенда  и размещение на сайте МБОУ СОШ №10, Порядок 

привлечения денежных средств и иного имущества в качестве пожертвования от 

граждан и юридических лиц, реквизиты расчетного счета, телефоны «горячей линии» 

УО МО Усть-Лабинский район (2-14-16) МБОУ СОШ №10(тел.8-861-35-57-4-27); 

 размещать отчет о расходовании пожертвований и целевых взносах физических и 

юридических лиц на стендах, сайте и др. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

 разработать, издать памятки, довести до каждого родителя Порядок привлечения 

денежных средств и иного имущества в качестве пожертвования от граждан и 

юридических лиц, реквизиты расчетного счета, телефоны «горячей линии» УО МО 

Усть-Лабинский район (2-14-16) МБОУ СОШ №10(тел.8-861-35-57-4-27); 

 провести мониторинг мнения родителей по вопросу привлечения  и расходования 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ СОШ №10         О.Н. Дербенева 

С приказом ознакомлены: 
            

 

 

Корот Н.В.  Симиютина И.А. Шевченко Ю.А. 

Лагодиенко Е.А.  Симиютина Л.И. Лысенко Л.В. 

Шагундокова С.М. Аветчина Е.С. Макаров С.В. 

Усенко И. М. Акатова И.Г. Шульга М.В. 

Алексеева Н.Ю. Меркулова Е.В. Яровая М.Ю. 

Касьянов В.В. Махинько С.В. Логунова И.А.  

Касьянова И.В.   


